АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.04.2021 г.                                 с. Моторское                                           №14-П

О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Муниципальном образовании «Моторский сельсовет» Каратузского района Красноярского края.

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог местного значения Моторского сельсовета, дорожных сооружений на них, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением администрации Моторского сельсовета № 4-П от 01.02.2021 «Об утверждении порядка введения временных ограничений движения транспортных средств по дорогам местного значения в период неблагоприятных природно - климатических условий на территории муниципального образовании «Моторский сельсовет», руководствуясь ст.6 Уставом Моторского сельсовета Каратузского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Моторского сельсовета Каратузского района  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России Курагинский осуществлять весовой контроль по соблюдению пользователями автомобильных дорог предельно допустимых осевых нагрузок, установленных настоящим постановление
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Моторский вестник» и на официальном сайте https://motor-24.ru.

	Глава Моторского сельсовета

	К.М.Попова

Приложение №1
к постановлению администрации
Моторского сельсовета
№14-П от 05.04.2021

Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Моторского сельсовета Каратузского района

	N п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги (км)
	Сроки введения ограничений движения
	Допустимая нагрузка

	1
	С. Моторское,
Ул. Колхозная
	1,1

с 19-го апреля по 18-е мая

	одиночная ось — 6 тонн,
двухосная тележка — 5 тонн,
трехосная тележка — 4 тонны

	2
	С. Моторское,
Ул. Крупская
	0,80

Исключения: перевозки пищевых продуктов (включая молочное сырье, зерновое сырье и продукты его переработки, картофель, продукцию овощеводства), кормов для животных и их составляющих, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, топливо для котельных, не оборудованных площадками для его накопления (уголь, дрова, щепа, опилки) при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и/или цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение соответствующих перевозок)), семенного фонда, органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов; перевозки твердых и жидких бытовых отходов; сельскохозяйственная техника, занятая на сельскохозяйственных работах.

Международные грузовые перевозки в исключения не входят — в их случае тоже необходимо придерживаться сниженных весовых норм!